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[Bomholt.] 
om, at en af de bedste veje hertil faktisk er 
at give gymnasiet en langt friere undervis- 
ningsform, således at denne helt naturligt 
kommer til at hvile i sig selv. 

Inger Merete Nordentoft: Det er mini- 
sterens bemærkning om de normerede stil- 
linger, der kalder mig frem igen. Heller ikke 
jeg tænker mig, at det fælles tilsynsorgan, 
som jeg taler om, skulle omfatte en lang 
række normerede stillinger, men jeg tænker 
mig et organ, som omfatter mennesker, der 
har stået midt i brændpunktet af diskussio- 
nen om de nye skoletanker. 

Jeg ville ikke have taget ordet for at sige 
dette, hvis j e g  ikke derved var kommet til 
at tænke på, at ministeren må gøre sig klart, 
at man ikke kan drive forsøgsundervisning 
uden penge. Det er meget væsentligt, at der 
stilles de nødvendige penge til rådighed for 
forsøgene. Det vil kræve tilskud til labora- 
torier, det vil kræve tilskud til biblioteker, 
og det vil også kræve tilskud til udarbejdelse 
af undervisningsmateriel. Jeg vil gerne hen- 
stille til ministeren også at vise sig imøde- 
kommende på dette punkt og gøre sit yderste 
for at skaffe forsøgsarbejdet det nødvendige 
økonomiske grundlag, således at ethvert 
forsøg ikke skal blive mødt med ordene: 
hvad koster det, hvor mange penge er der 
i det, og dets gennemførelse være afhængig 
af svaret herpå. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Bomholt: Jeg tillader mig at foreslå, at 
lovforslaget henvises til et udvalg på 15 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 18. januar, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om midlertidig ændring 
af lov nr. 62 af 24. april 1903 om 
højere almenskoler m. m. 

2) Første behandling af: 

Forslag til rigsdagsbeslutning angående 
Danmarks tiltrædelse af den af De 
Forenede Nationers plenarforsamling 
den 28. april 1949 vedtagne reviderede 
generalakt angående fredelig bilæggelse 
af mellemfolkelige tvistigheder. 

Mødet hævet kl. 1435. 

58. møde. 

Fredag den 18. januar kl. 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om midlertidig æn- 
dring a f  lov n'f. 62 af  24. april 1903 O1n 
højere almenskoler m. m. 

Valgt blev: Boniholt, Kaj  Andresen, Lys- 
holt Hansen, Poul IIanse1't (Grenaa), Poul 
Hansen (Slagelse), Horn, Edel Saunte, 
Marius Buhl, Arnth Jensen, Krogh, Karl 
Olsen, Bøgholm, Gudrun Hasselriis, Jør- 
gen Jørgensen (Leire) og Helge Madsen.. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af  forslag til rigsdags- 
beslutning angående Danmarks tiltrædelse 
a f  den a f  De Forenede Nationers plenar- 
forsamling den 28. april 1949 vedtagne 
reviderede genéralakt angående fredelig bi- 
læggelse af  mellemfolkelige tvistigheder. 

(Forslaget til rigsdagsbeslutning findes 
i tillæg A. sp. 3521). 
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